
契約担当役氏名等：国立大学法人東京学芸大学　契約担当役　高橋　正敏　東京都小金井市貫井北町４－１－１

物品・役務等の件名及び数量 契約締結日 相手方の氏名及び所在地
契約金額
単位：円

契約方式 備　考

東京学芸大学小金井団地西２号館等照明設
備改修工事

令和6年6月12日
東京都国分寺市南町１-４-１１
三多摩電設株式会社
代表取締役　鹿野　純平

9,472,100 一般競争入札

東京学芸大学小金井団地西５号館３階系統
等空気調和設備更新工事

令和6年6月17日
神奈川県川崎市幸区南加瀬３-１４-３
株式会社鈴工設備
代表取締役　鈴木　誠

48,400,000 一般競争入札

東京学芸大学（小金井団地）附属幼稚園５歳
児保育室等屋上防水改修工事

令和6年6月24日
茨城県つくば市学園の森１-６-１
株式会社イッシン
代表取締役　湯原　健

7,370,000 一般競争入札

東京学芸大学（深沢小団地）附属世田谷小
学校児童館屋上防水改修工事

令和6年6月26日

神奈川県横浜市緑十日市場町８５１-１３YYKビル
２０２
株式会社NOA建装
代表取締役　吉野　亜由美

10,626,000 一般競争入札

東京学芸大学（小金井）附属小金井小学校
校舎本館（Ⅲ期）改修工事

令和6年7月23日
東京都杉並区成田東５丁目１９番５号
株式会社エイワ建設
代表取締役　杉江　雄樹

275,440,000 一般競争入札

東京学芸大学小金井地区で使用するガス
一式

令和6年7月23日
東京都千代田区大手町1-1-2
ENEOS Power株式会社
代表取締役社長　香月　有佐

(30,028,229) 政府調達 単価契約

東京学芸大学（小金井）附属小金井小学校
校舎本館（Ⅲ期）改修電気設備工事

令和6年7月24日
東京都小平市花小金井四丁目２６番１９号
堀内電機株式会社
代表取締役　堀内　成吾

52,580,000 一般競争入札

東京学芸大学（深沢小）附属世田谷小学校
体育館改修工事

令和6年7月31日
東京都世田谷区北烏山３丁目７番４号
株式会社中秀工業
代表取締役　中村　大路

135,267,000 一般競争入札

東京学芸大学（小金井）中央３号館等屋上防
水改修工事

令和6年8月26日
茨城県つくば市学園の森１丁目６番１号
株式会社イッシン
代表取締役　湯原　健

6,380,000 一般競争入札

東京学芸大学附属小金井小学校ロッカー等
更新一式

令和6年8月30日
東京都国立市富士見台4-37-18
ミツモト商事株式会社
代表取締役　澁谷　哲

7,370,000 一般競争入札

東京学芸大学（小金井）中央４号館４階教室
系統空気調和設備更新工事

令和6年9月12日
東京都八王子市滝山町２丁目９３番地１
株式会社ショウテック
代表取締役社長　古川　浩之

23,320,000 一般競争入札

令和６年度　契約一覧　【競争入札】



物品・役務等の件名及び数量 契約締結日 相手方の氏名及び所在地
契約金額
単位：円

契約方式 備　考

東京学芸大学（深沢小）附属世田谷小学校
体育館改修機械設備工事

令和6年9月27日
東京都江東区千田２２番１号
株式会社パワー
代表取締役　遠藤　晴子

18,700,000 一般競争入札

GIGAスクール構想学習者用端末（第2期－
1）一式

令和6年10月11日
東京都中央区新川2-4-7
株式会社内田洋行
代表取締役　大久保　昇

34,100,000 政府調達

東京学芸大学（小金井）プール付属屋他トイ
レ等改修工事

令和6年11月18日
東京都杉並区成田東５丁目１９番５号
株式会社エイワ建設
代表取締役　杉江　雄樹

15,262,500 一般競争入札

自然科学共通設備マスタープラン　ユニバー
サルガス分析装置一式

令和6年11月28日
東京都港区芝3-3-10コーンズハウス
コーンズテクノロジー株式会社
代表取締役　西岡　和彦

8,680,100 一般競争入札

附属大泉小学校給食調理等委託業務 令和6年12月3日
東京都港区芝４-１３-３
葉隠勇進株式会社
代表取締役　大隈　太嘉志

92,228,400
一般競争入札

（総合評価落札方式）
複数年契約

R7.4.1～R10.3.31

東京学芸大学（小金井）中央６号館照明設備
改修工事

令和6年12月12日
東京都中央区新川２丁目４番７号
株式会社内田洋行
代表取締役　大久保　昇

7,095,000 一般競争入札

先端デジタル技術を活用した教育養成・研修
機能高度化のための環境整備一式

令和6年12月19日
東京都港区港南2丁目10番9号
株式会社レスター
代表取締役　今野　宏晃

48,840,000 政府調達

世田谷・大泉・竹早地区廃棄物処理業務　一
式

令和6年12月20日
東京都江戸川区新堀1-15-7
逆瀬川株式会社
代表取締役　谷口　良

(5,383,566) 一般競争入札 単価契約

東京学芸大学附属世田谷中学校・附属国際
中等教育学校　教室環境整備及び
映像・音響システム　一式

令和7年1月20日
東京都中央区新川２丁目４番７号
株式会社内田洋行
代表取締役　大久保　昇

15,400,000 一般競争入札

東京学芸大学附属幼稚園（小金井園舎）幼
児用ロッカー等更新一式

令和7年1月20日
東京都八王子市下恩方町474-1
株式会社ムサシ
代表取締役　藤本　政史

7,557,000 一般競争入札

東京学芸大学附属竹早小学校・竹早中学校
SUGOI部屋整備 一式

令和7年1月27日
東京都中央区新川2-4-7
株式会社内田洋行
代表取締役　大久保　昇

5,500,000 一般競争入札

東京学芸大学附属学校GIGA導入機器活用
支援員業務委託

令和7年1月29日
東京都港区浜松町一丁目30-5
株式会社JMC
代表取締役　松田　憲明

11,814,000
一般競争入札

（総合評価落札方式）



物品・役務等の件名及び数量 契約締結日 相手方の氏名及び所在地
契約金額
単位：円

契約方式 備　考

東京学芸大学（小金井地区）清掃業務　一式 令和7年1月31日
東京都新宿区中落合一丁目12-8
株式会社トーカンオリエンス
代表取締役　三瓶　佑樹

118,514,000
政府調達

（総合評価落札方式）
複数年契約

R7.4.1～R9.3.31

東京学芸大学小金井地区で使用する電気
契約電力2,200kW年間予定使用電力量
5,676,534kWh 他 10需要場所

令和7年1月31日
東京都品川区上大崎三丁目1-1
株式会社U-POWER
代表取締役　高橋　信太郎

(208,086,605) 政府調達 単価契約

東京学芸大学附属図書館平日夜間・休日開
館業務委託

令和7年2月3日
東京都中央区日本橋2-3-10
丸善雄松堂株式会社
代表取締役　矢野　正也

6,131,400
一般競争入札

（総合評価落札方式）

令和７年度学生定期健康診断 令和7年2月7日
東京都江東区門前仲町1-4-8プラザ門前仲町9階
医療法人社団優人会
理事長　山口　佳寿博

(25,300,000) 一般競争入札 単価契約

東京学芸大学学生寮等管理運営業務　一式 令和7年2月7日
東京都西東京市田無町5-4-8
東京綜合管理株式会社
代表取締役　伊藤　由郎

31,900,000
一般競争入札

（総合評価落札方式）
複数年契約

R7.4.1～R9.3.31

附属小金井小学校給食用弁当調理・配送等
委託業務

令和7年2月17日
東京都立川市一番町４-３６-７
シントミフーズ株式会社
代表取締役　斉藤　貢

43,910,669
一般競争入札

（総合評価落札方式）

トイレットペーパー供給契約業務（東京多摩
地区５国立大学法人共同調達）

令和7年2月18日
千葉県船橋市豊富町１４７７-１
日幸商会株式会社
代表取締役　佐藤　正和

(9,717,984) 一般競争入札 単価契約

東京学芸大学警備業務　一式 令和7年2月18日
東京都大田区羽田空港1-6-6
株式会社KSP・EAST
代表取締役　柏倉　智之

217,800,000
一般競争入札

（総合評価落札方式）
複数年契約

R7.4.1～R10.3.31

東京学芸大学（小金井）附属小金井小学校
低学年棟改修設計業務

令和7年2月20日

東京都新宿区新宿１丁目２４番７号
ルネ御苑プラザ４１３号
株式会社本多建築設計事務所
代表取締役　本多　和夫

5,280,000 一般競争入札

東京学芸大学（小金井）附属小金井小学校
低学年棟改修設備設計業務

令和7年2月20日

大阪府大阪市北区菅原町１１番１０号
オーキッド中之島２階
株式会社中之島設計
代表取締役　村井　一雄

6,050,000 一般競争入札

東京学芸大学（大泉）附属国際中等教育学
校第二体育館他空調電源増設工事

令和7年3月4日
東京都調布市深大寺東町８丁目２０番地４
株式会社大東電設
代表取締役　芹澤　洋一

9,988,000 一般競争入札

機械警備業務　一式 令和7年3月4日
東京都渋谷区神宮前1-5-1
セコム株式会社
代表取締役社長　吉田　保幸

15,655,200 一般競争入札
複数年契約

R7.4.1～R12.3.31



物品・役務等の件名及び数量 契約締結日 相手方の氏名及び所在地
契約金額
単位：円

契約方式 備　考

マイクロソフト社製ソフトウェアライセンス総
合契約

令和7年3月7日
東京都港区芝浦３-４-１
リコージャパン株式会社
代表取締役社長　笠井　徹

16,363,314 一般競争入札

※科学研究費以外の財源による契約金額が500万円超（単価契約の場合は年間調達予定金額が500万円超）のものを掲載

※契約金額の（　）は，単価契約における調達予定金額


